GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

INCLUSÃO DE CANDIDATO NA QUARTA CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS SUB JUDICE PARA O TESTE DE
APTIDÃO FÍSICA

A Secretaria da Segurança Pública e Defesa Social – SSPDS/CE, por intermédio da Academia Estadual de
Segurança Pública do Ceará – AESP/CE e da Secretaria do Planejamento e Gestão do Estado do Ceará –
SEPLAG/CE, no uso de suas atribuições, tornam pública, em razão do deferimento de medidas liminares, a inclusão
do candidato abaixo para a realização do Teste de Aptidão Física, que ocorrerá entre os dias 19 de novembro
de 2022 e 20 de novembro de 2022, referente ao  Concurso Público para o cargo de Soldado da PMCE, regido
pelo Edital nº 01 – SOLDADO PMCE, de 27 de julho de 2021, publicado no Diário Oficial do Estado de 02 de
agosto de 2021.

Nome Processo
Abertura dos

Portões
Fechamento
dos Portões

Horário de
Início

1º Dia 2º Dia

Wagner Andrade
Lemos de Souza

0200160-70.2022.8.06.0117 06:20 06:50 07:00 19/11/2022 20/11/2022

As demais regras estão mantidas, conforme Quarta Convocação de Candidatos Sub Judice para o Teste de
Aptidão Física, publicada em 26 de outubro de 2022.

Fortaleza, 10 de novembro de 2022.

Sandro Luciano Caron de Moraes

SECRETÁRIO DA SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL

Adriano Sarquis Bezerra de Menezes

SECRETÁRIO EXECUTIVO DE GESTÃO, DA

FUNDAÇÃO GETULIO VARGAS